

Nr 639.

Av herr **Andersson** i Grimbo, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 262, angående anslag för beredande av understöd åt vissa fiskare m. m.

I proposition nr 262 föreslår Kungl. Maj:t bl. a. riksdagen att för beredande av understöd åt fiskare anvisa ett anslag av 750,000 kronor för nästa budgetår.

Enligt förslaget till kungörelse rörande dessa understöd äger Kungl. Maj:t att såsom villkor för bidrag föreskriva, att vederbörande kommun skall med egna medel bidraga till understödsverksamheten med visst, efter kommunens ekonomiska ställning avpassat belopp, högst motsvarande 25 proc. av understödsbeloppet. Inom fiskeriutredningen, vars förslag ligger till grund för propositionen, har utredningens ordförande ansett, att den föreslagna hjälpverksamheten borde helt bestridas av statsmedel.

I förslaget till kungörelse säges visserligen, att då särskilda skäl därtill föranleda må kommun undantagsvis kunna befrias från bidragsskyldighet, men fråga är om icke dylik befrielse borde vara regel i stället för undantag. I de speciella fiskarkommunerna torde den ekonomiska ställningen vanligen vara sådan, att då någon större del av fiskarbefolkningen befinner sig i det läge, att understöd är av nöden, kommunen saknar resurser att bispringa de nödställda. Under tider, då fiskarens inkomster starkt reduceras, inflyta icke heller skatterna i dessa kommuner, och de kommunala hjälpkällorna sina snabbt. I större kommuner, där fiskarena endast utgöra en mindre del av befolkningen, kan man åter befara, att fiskarena icke ha nog inflytande att förmå vederbörande kommun att ansöka om understöd, i fall kommunen själv skall svara för upp till 25 procent av beloppet. Enligt vår mening bör därför förslaget till kungörelse ändras därhän, att den bestämmelse bortfaller, som stadgar skyldighet för kommunen att med egna medel bidraga till understödsverksamheten.

För att bättre än som skett i propositionen tillgodose fiskarens behov av hjälp torde dessutom böra meddelas sådana bestämmelser, att fiskarens egna organisationer beredas möjligheter att yttra sig rörande frågor om understöd samt även, därest kommun underlåter att göra framställning om bidrag, taga initiativ till dylik framställning. Utformningen av de närmare bestämmelser, som kunna vara erforderliga för att bereda dessa organisationer medinflytande vid understödsfrågornas behandling, torde böra överlämnas åt Kungl. Maj:t.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte vidtaga sådan ändring av Kungl. Maj:ts förslag till kungörelse angående anslag av statsmedel för beredande av tillfälligt understöd åt fiskare, att hela understödsbeloppet skall utgå av statsmedel; samt

uttala sig för att fiskarens egna organisationer måtte beredas medinflytande vid understödsfrågornas avgörande.

Stockholm den 24 april 1934.

Herman Andersson.
